いちばんに相談したい銀行

2023年 9月 19日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13号
株 式 会 社 中 京 銀 行

投資信託新商品の取扱開始について

中京銀行（頭取 小林 秀夫）は、2023年 9 月 19日（火）から新たに投資信託 6商品の

取扱いを開始いたしますので、お知らせします。

当行では今後とも地域のお客さまのニーズにお応えした商品の取扱いや一層のサービス

向上に努め、あいちフィナンシャルグループのスローガンである「あなたの、いちばん

ちかくで。」の実現を目指してまいります。

記

１．商品概要

  ファンド名 日経平均高配当利回り株ファンド

商品分類 追加型投信／国内／株式

委託会社 三菱 UFJ国際投信株式会社

特色

わが国の株式を主要投資対象とします。主として、日経平均株価

採用銘柄の中から、予想配当利回りの上位 30銘柄に投資を行い

ます。

信託期間 無期限（2018年 11月 9日設定）

信託報酬（税込） 年率 0.693％

信託財産留保額 ありません

ファンド名 三菱 UFJ トピックスオープン

商品分類 追加型投信／国内／株式

委託会社 三菱 UFJ国際投信株式会社

特色
わが国の株式を投資対象とし、東証株価指数（ＴＯＰＩＸ）（配当

込み）に連動した投資成果をめざします。

信託期間 無期限（2001年 3月 30日設定）

信託報酬（税込） 年率 0.55％

信託財産留保額 ありません

ファンド名
サイバーセキュリティ株式オープン

（為替ヘッジあり）／（為替ヘッジなし）

商品分類 追加型投信／内外／株式

委託会社 三菱 UFJ国際投信株式会社

特色
主として日本を含む世界のサイバーセキュリティ関連企業の株式に

投資を行います。

信託期間 無期限（2017年 7月 13日設定）

信託報酬（税込） 年率 1.870％

信託財産留保額 ありません

ファンド名
三菱 UFJ／マッコーリー グローバル・インフラ債券ファンド

＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

商品分類 追加型投信／内外／債券

委託会社 三菱 UFJ国際投信株式会社

特色
世界のインフラ関連企業が発行する米ドル建て債券等が実質的な

主要投資対象です。

信託期間 2032年 5月 10日まで（2012年 6月 1日設定）

信託報酬（税込） 年率 1.32％

信託財産留保額 ありません

ファンド名
DWS グローバル公益債券ファンド（毎月分配型）

Aコース（為替ヘッジあり）

商品分類 追加型投信／内外／債券

委託会社 ドイチェ・アセット・マネジメント株式会社

特色
DWSグローバル公益債券マザーファンドへの投資を通じて、主に世

界各国の公益企業・公社が発行する債券に投資するファンドです。

信託期間 無期限（2009年 4月 30日設定）

信託報酬（税込） 年率 1.584％

信託財産留保額 ありません

２．取扱開始日

2023年 9月 19日（火）

３.お申込単位

1万円以上 1円単位（定時定額契約の場合は 1千円以上 1千円単位）

４．購入時手数料

日経平均高配当利回り株ファンド

店頭販売   ：5,000万円未満

1 億円未満

1 億円以上

投信ダイレクト：5,000万円未満

1 億円未満

1 億円以上

1.65％（税抜 1.5％）

1.10％（税抜 1.0％）

0.55％（税抜 0.5％）

1.32％（税抜 1.2％）

0.88％（税抜 0.8％）

0.44％（税抜 0.4％）

三菱 UFJ トピックスオープン

店頭販売   ：

投信ダイレクト：

一律 1.10％（税抜 1.0％）

一律 0.88％（税抜 0.8％）

サイバーセキュリティ株式オープン（為替ヘッジあり）／（為替ヘッジなし）

店頭販売   ：5,000万円未満

1 億円未満

1 億円以上

投信ダイレクト：5,000万円未満

1 億円未満

1 億円以上

2.75％（税抜 2.5％）

1.65％（税抜 1.5％）

1.10％（税抜 1.0％）

2.20％（税抜 2.0％）

1.32％（税抜 1.2％）

0.88％（税抜 0.8％）

三菱 UFJ／マッコーリー グローバル・インフラ債券ファンド＜為替ヘッジなし＞（毎月決算型）

DWS グローバル公益債券ファンド（毎月分配型）Aコース（為替ヘッジあり）

店頭販売   ：5,000万円未満

1 億円未満

1 億円以上

投信ダイレクト：5,000万円未満

1 億円未満

1 億円以上

2.20％（税抜 2.0％）

1.10％（税抜 1.0％）

0.825％（税抜 0.75％）

1.76％（税抜 1.6％）

0.88％（税抜 0.8％）

0.66％（税抜 0.6％）

商 号 等：株式会社 中京銀行

登録金融機関 東海財務局長（登金）第 17号

加入協会：日本証券業協会

以 上